
Městská část Praha 10

ZÁPIS
č. e-spis: P10-257746/2023

z 5. jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10, 
které se konalo dne 19. 6. 2023 v místnosti č. A 411a, 

Úřadu městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10 
od 16.07 do 17.06 hodin

Přítomní členové výboru
Ing. Viktor Lojík, předseda
Ondřej Ertl, zástupce občanů
Mgr. et Mgr. Tomáš Janík, člen
Bc. Radek Lojda, člen
Mgr. Josef Nerušil, člen
Ing. et Ing. Vladimír Novák, člen
JUDr. Pavel Šutka, místostarosta a stálý host

Omluvení členové výboru
Filip Jettmar, zástupce občanů

Neomluvení členové výboru
ne

Předseda výboru přivítal přítomné a v 16.07 hod zahájil jednání výboru. Konstatoval, že jsou 
přítomni 4 členové a zasedání výboru je usnášeníschopné.

Hosté 
ne

Program
1) Organizační záležitosti
2) Den sportu a zdraví
3) Parkour day
4) Tělocvična a hřiště u ZŠ Solidarita
5) Různé

1



ad 1) Organizační záležitosti

1.1 Schválení programu
Předseda výboru V. Lojík vyzval přítomné, aby vznesli připomínky či doplnění k 
návrhu programu. Nebyly vzneseny žádné připomínky či doplnění.
Hlasováno o programu
Průběh hlasování:
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
4 4 0 0 0

Program jednán výboru byl schválen.

17.09 Na jednání výboru se dostavili R. Lojda a V. Novák

Ověřovatel zápisu z jednání výboru byl schválen.

1.2 Ověření zápisu
Předseda výboru V. Lojík navrhl T. Janíka k ověření zápisu.
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
6 6 0 0 0

Zápis ze 4. jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity byl schválen.

1.3 Schválení zápisu z minulého jednání
Předseda výboru V. Lojík vyzval přítomné, aby vznesly námitky k Zápisu ze 
4. jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity. Nebyly vzneseny žádné 
jřipomínky.
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
6 6 0 0 0

ad 2) Den sportu a zdraví
Předseda výboru V. Lojík seznámil přítomné s obsahem projektu „Den sportu 
a zdraví" podle přílohy č. 1.
Diskuse: Zapojili se O. Ertl, T. Janík a V. Lojík, diskuse byla zaměřena na koncepci, 
zapojení různých sportovních klubů a volnočasových spolků s dotazem, které 
budou osloveny. Nakonec byl přednesen návrh na rozšíření pro příští rok např. 
o volnočasové spolky.

Výbor přijal Usnesení č. VSVA/05/11/2023.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném V. Lojíkem. 
průběh hlasování:
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
6 6 0 0

ad 3) Parkour day
Předseda výboru V. Lojík seznámil přítomné s obsahem projektu „Parkour day" 
podle přílohy č. 2.
Diskuse: Zapojili se O. Ertl, T. Janík a V. Lojík. Diskutující zmínili akce, které 
v Praze 10 byly pořádány pro jiné cílové skupiny, dále byly probírána akreditace 
parkuru jako sportovního odvětví a systém organizace tohoto sportu.

2



Výbor přijal Usnesení č. VSVA/05/12/2023.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném V. Lojíkem.
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
6 6 0 0 0

ad 4) Tělocvična a hřiště u ZŠ Solidarita
Předseda výboru V. Lojík seznámil přítomné se záměrem „Tělocvična a hřiště 
u ŽŠ Solidarita".
Diskuse: Zapojili se O. Ertl, V. Lojík, R. Lojda, V. Novák a P. Šutka. Předně byla 
vyjádřena podpora projektu. Byla probírána geneze projektu včetně souvislostí 
a s odkazem na přílohy, možná omezení provozu, vztah projektu k MHMP, jeho 
etapizace a zapojení „komerční" části do financování provozu objektu.

Součástí zápisu jsou usnesení
č. VSVA/05/11/2023
č. VSVA/05/12/2023

Je předpoklad, že,'další jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity se uskuteční dne

4. 9. 2023 od 17/00 hod. v místnosti č. A 411a, Úřadu městské části Praha 10, Vršovická 68, 

Ing.
předsedá výboru

Mgr. Mgr. Tomáš J A N í K 
ověřovatel zápisu

JÍK

tajemník výboru

Zápis z 5. jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity byl vyhotoven dne 20. 6. 2023.

Přílohy:
1) Den sportu a zdraví
2) Parkour day

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními 
předpisy, upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí 
fyzických osob. Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru.

3



Příloha č. 1 Den sportu a zdraví

Den sportu a zdraví

Výboru pro sport a volnočasové aktivity je předkládán detailnější popis akce „Den sportu a zdraví 
Prahy 10". Na 2. jednání výboru dne 23. 1. 2023 byl projednán Plán činnosti pro oblast sportu, 
který uvedenou akci obsahoval.
Den sportu a zdraví Prahy 10 navazuje na každoroční zářijovou tradici a představí sportovní kluby 
z naší městské části formou veletrhu, který bude doprovázen programem zaměřeným na zdravý 
životní styl. Uskutečnil by se v předpokládaném termínu v sobotu 9. září od 13 až do 22 hodin 
v Malešickém parku. Představí se tu sportovní kluby s ukázkou svých aktivit a náborem nových 
zájemců ze strany dětí a mládeže. Na pódiu proběhnou rozhovory se známými osobnostmi 
a zajímavými odborníky. Dále se uskuteční ukázky na téma zdravý životní styl, odborníci poměří 
návštěvníkům tělesné hodnoty a doporučí, jak je vylepšit. Účastníci se mohou těšit i na 
ochutnávku lehké kuchyně. Na programu budou i soutěže pro děti i širokou veřejnost. Představí 
se tu nové olympijské sporty parkour a breakdance a večer bude promítnut v letním kině 
oceňovaný film Zátopek. Chybět nebudou stánky s občerstvením, ani zdravotnické zajištění. 
Náklad na celodenní akci bude do 250 tis. Kč.
„Bohatý program se může stát inspirací nejen pro babí léto a podzimní sezónu, ale i třeba změnu 
životního stylu". Desítka má pestrou sportovní historii a ráda tak ukáže i aktuální aktivní tvář.

4



Příloha č. 2- Parkour day

Parkour day

Výboru pro sport a volnočasové aktivity je předkládán detailnější popis akce „Parkour Day". 
Na 2. jednání výboru dne 23. 1. 2023 byl projednán Plán činnosti pro oblast sportu, který 
uvedenou akci obsahoval.
Parkour day by se v letošním roce uskutečnil v předpokládaném termínu 23. září 2023 12:00 - 
18:00 hodin. Celý den bude zaměřený především na parkour. Exhibice, workshopy, freeruning, 
možnost sledovat profesionály při tréninku, dostat vysvětlení co vlastně parkour je a znamená. 
Nabízí se možnost konzultovat s trenéry časté rodičovské otázky ohledně tréninků 
a individuálního vývoje, či rovnou přihlásit své ratolesti do nedalekého profesionálního spolku 
Inmotion. Setkání osvětlí spolupráci se společnostmi Inmotion Praha, Artmoving.cz a samotným 
Jakubem „Jimem" Dohnalem, průkopníkem parkouru v ČR a jednou z největších person tohoto 
sportu. Ten bude stavět osobně i course a přiveze i další překážky k překážkám Inmotion.
Program bude zpestřen dalšími street-artovými aktivitami, které budou směrovat děti a mládež 
k venkovním aktivitám -provozování sportovní, pohybové, umělecké a kreativní činnosti. 
Bohatou ochutnávku návštěvníci dostanou na stanovištích streetdance, breakedance, různé 
formy žonglování, grafity a DJing, tvarování balónků, slickline a balancování. Akce bude 
moderovaná. Hudební doprovod bude zajištěn od začátku do konce dvěma profesionálními DJ's 
hrát budou z gramofonů. Cílovou skupinou budou děti od 7 let, až po 20 letou mládež. Pro rodiče 
s dětmi budou připraveny společné aktivity. Náklad na celodenní akci bude do 150 tis. Kč.
Hlavním posláním této akce je ukázat dětem, že „na ulici" se dá dělat spousta skvělých věcí, 
hýbat se, být kreativní, posouvat sám sebe někam dál a zároveň jim ukázat hranice, kam až je to 
v pořádku a kde to v pořádku už není. Postupně si děti a mládež vychovávat k tomu, aby nám 
neničili veřejný prostor malováním po fasádách domů, městském mobiliář, aby nezpůsobovali 
škody svým chováním a respektovali spoluobčany.

5



Městská část Praha 10

USNESENÍ
č. e-spis: P10-257746/2023

Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10 
č. VSVA/05/11/2023
ze dne 19. 6. 2023

předseda Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10

Výbor pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10
I. SOUHLASÍ s uspořádáním akce „Den sportu a/zdraví" v roce 2023 podle předloženého 

materiálu.

IneA/iktor LOJÍK

6



Městská část Praha 10

USNESENÍ
č. e-spis: P10-257746/2023

Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10
č. VSVA/05/12/2023

ze dne 19. 6. 2023

předseda Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10

7




